Undecima dicitur corona glorie honoris.
Duodecima corona potestative iurisdictionis.

Prima itaque corona dicitur aurea, que est glorie substantialis premium. Hec secundum doctores super IV Sententiarum, dis[tinctione] 49 consistit in clara visione Dei et Sanctissime Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, atque in eius fruitione et sempiterna tentione⁸⁶. Hec correspondet triplici virtuti theologice, que unitur hic anima Deo per gratiam, videlicet fidei et charitatis, et spei. Unde his tribus virtutibus in via succedunt tres dotes anime in patria, quia visio divina succedit fidei, qua scilicet visione dotabitur potentia anime intellectiva, quodam habitu luminoso superinfuso, quo elevatur ad Deum clare, sicut est videndum in summa et ineffabili iocunditate. Item fruitio amoris succedit charitati, per quam volitiva potentia anime inheret Deo tamquam summe bonitati, et tota anima fruitur inenarrabilis dulcedinis affluentia in ipso. Denique tentio et perpetua possessio succedit spei, per quam secundum memoriam gratificatur et glorificatur anima innixa summe maiestati secunda perfectissime de perpetuatione glorie et tentione Dei. Unde Esa. 60: „Tunc videbis et afflues, et mirabitur et dilatabitur cor tuum”⁸⁷ etc. Quoniam autem beatissima Virgo superexcellenter pre omnibus aliis fulsit in hac vita virtutibus in premissis fide, spe et caritate, ergo improporcionabiliter super omnes hanc auream coronam glorie substantialis gloriosissime obtinet in patria. De hac accipi potest illud Eccl. 45: „Corona aurea super caput eius expressa signo sanctitatis, gloria honoris et opus fortitudinis”⁸⁸. Dicitur autem corona aurea, quia radici charitatis hoc premium essenziale correspondet, ut volunt doctores, et non generi operis. Aurum vero est incorruptibile, in quo notatur: „charitas, que nunquam excidit”⁸⁹. 1 Cor. 13. Item aurum delectabilius refulget, in quo notatur visionis fruitive claritas. Denique, quia corona aurea est circularis figure, cuius non est reperire finem, ideo in hoc notatur perpetuitas. O quam iocunda, o quam gloriosissima est ista corona beate Virginis, que pre omnibus angelis et sanctis videt Deum Patrem et ab eo genitum Filium atque Spiritum Sanctum ab utroque procedentem. Nam, ut ait Bernardus super Cant.: „Revera illud solum est verum gaudium, quod de Creatore concipitur, cui comparata omnis aliunde iocunditas meror est. Omnis suavitas dolor est, omne dulce amarum, omne decorum fedum, omne postremo, quod delectare potest, molestum est”⁹⁰. O quam felix illa regio, in qua ingrediemur ad visionem divinitatis et